burada yaptırılan medreseye ilk müderris tayin olunmasından

dolayıdır. I. Murad tarafından cami yapıldığı halde bu caminin

tam takım vazifeleri Yıldırım Vakfından tayin edilmiştir. Bunlar

da hatib, imam, müezzin, kayyım, devirhan, ser mahfil, tekrar

iki devirhan, müezzin-i sala, ihlashan ve vaiz-i Cuma’dır.2 Halebi

Camisi 1165/1752 zelzelesinde yıkılmış ve vakfı olmadığı için ne

camisi ne de medresesi bir daha yapılamamıştır. Medresenin ve

caminin yerleri bile şimdi kesin olarak belli değildir.3

1 Semavi Eyice’ye göre Edirne’nin fethinden sonra camiye çevrilen yalnız

bir Bizans kilisesi bilinmektedir.

man zamanında H. 942 (M.1535) senesinde mescit camiye dönüş-

türülerek minare ilave edilerek bina olunmuştur. 1165 Ramazan

depreminde yıkılmış, istila ve işgaller neticesi de cami harap olmuş

olup; şimdi ise yalnız minaresinin şerefeye kadar olan kısmı kal-

mıştır. Şeyh Şuca’nın kabri de cami avlusundadır.1 1692’de Şeyh

Şeca Camii şerifinde yevmi üç akçe ile devirhan olan el Hacc Ah-

met fevt oldukta İbrahim adında kişiye tevcih olundu.2

Noktacızade Camii: Bu cami Meydan Mahallesi’nde Kıyık

tarafındadır. H. 897/ M. 1491-1492 tarihinde Noktacızade diye

anılan Şeyh Mehmed bin Yusuf’un yaptırdığı caminin mimari

özellikleri hakkında bilgi sahibi değiliz.

Noktacızade Mescidi: Mumhane Mahallesinde Noktacızade

Mescid-i Şerifi olup haraptır. Bir minaresi vardır.3 Bu caminin

bugünkü yeri Kıyık’ta Bulgar Kilisesi’nin yakınında olup sadece

Sonradan Topal Paşa bu mescidi camiye çevirmiştir.3 1159 dep-

reminde yılmıştır.4 Banisi, Fatma Hatun bint-i Sinan Bey’dir. Eski

ismi, “Tahte’l Kal’a Camii’dir. Fındık Fakih Mahallesi’nde Buz-

hane Sokağı’nda harab ve çatısı çökmüş ve 22 Haziran 1938’de

satılmıştır.5 Tahtakale’de Badi Efendi 1159 (1746)’da yangın,

1165 (1752)’de zelzeleler ile harap olup 1310(1892) tarihlerin-

de satıldığını yazmakta kitabesini noksan olarak vermektedir.

Caminin üç satır halinde olan kitabesi müzededir. H. 873-874

(1468-1469) ’te yapıldığı kitabeden anlaşılan bu mescide Badi

Efendi Fatma Sultan Mescidi dediği gibi, sokağı da aynı isimde-

dir. Tahtakale nezrinde vaki müteveffi Fatıma Hatun Camii’nin

hitabeti mahlüle olmakla erbab-ı iştikaktan müteveffi hitabetin

sulbi oğlu Ahmed halifeye sıdk buyurulmak babında inayet rica-

miş. 1295 senesinde şiddetli bir fırtınada minaresi çatının üzeri-

ne düşerek tekrardan yıkılmıştır. Sonra tekrardan ahşap olarak

bina edilmiştir.2

İbrahim Paşa Camii: Buçuktepe Semti’nde olup Çokalca Ca-

mii sokağında Fatih dönemi vezirlerinden İbrahim Paşa ibn Ha-

lil Paşa’nın H. 867 (M. 1462/1463) tarihinde ahşap olarak bina

eylemiş olduğu camii şeriftir.3 Bucuktepe’de yer almakta olup

bugün sadece sokağa ismi verilmiştir. Caminin arsası 27 Mayıs

1939’da satılmıştır.4

İbrahim Paşa Zaviyesi (Camii): Kıyık Yoluna yakın bir yerde

Şeyh İbrahim Efendi için zaviye olmak üzere Debbağlar sınıfın-

bu camii şerifede izafet edilir. Çatısı ahşaptır bir minaresi vardır.

Çoktan beri haraptır. Bu Kuruçeşme Mahallesi’nin yeni ismi Met-

ropolid Mahallesi’dir.5 Yıkılmış olup yeri arsadır.6

Mezid Bey Camii: Mezid Bey Mahallesi’nde Hatice Sul-

tan Sarı Sokağında mevcut olan Mezid Bey Mescidi’dir. H.

844/M.1440 tarihinde Mezid Bey tarafından yaptırılmıştır.7

Mescit olarak bina olunmuştur. Üsküdari Aziz Mahmud Hü-

dayi Efendi’nin Dizdarzade Ahmet Efendi’den mukaddem Edir-

ne’ye göndermiş olduğu Hasan Efendi ismindeki halifesi bu

mescidi zaviye olarak kullanmıştır. Edirne Kadısı tarafından

kenarında idi.3 H.982/M.1574 senesi Zilhiccesi’nde Hoca İlyas

vakfından bina olunmuştur.4 Çatısı ahşaptandır. Örtüsü kurşun-

dur, bir minaresi vardır. Haraptır.5 Kalenin bir burcundan isim

alan Yelli Burgaz Caddesi’nde, çatılı ve H.882 (M.1477) tarihli

bir mesciddir.6 Rıfkı Melül Meriç arsanın satıldığını ve H. 982

(M.1574-1575) tarihli olduğunu bildirir.7

1 Tosyavizade Rif’at Osman, Edirne Rehnüması 43; Ahmet Badi Efendi, A.g.e,

1, 122-123.
2 BOA, AE.SOSM.III, 52/3743, H.18/ 08/ 1170. (08 Mayıs 1757).
3 Osman Nuri Peremeci, A.g.e, 76.
4 Yapım tarihi çelişkilidir. Salnamelere göre H.882 (1477/1478) de yapıldığı

ifade edilmektedir. Halûk Kayıcı, A.g.e, 81.
5 Ahmet Badi Efendi ,A.g.e, 1, 123. Tosyavizade Rif’at Osman, Edirne Rehnü-

ması, 36.
6 Abdurrahman Hibri, Enis’ül Müsamirin, 51b,
7 Ekrem Hakkı Ayverdi, A.g.e, 197.

E D İ R N E C A M İ L E R İ V E S E L İ M İ Y E S E M P O Z Y U M U

250

Hacı Burnaz Camii: Debbağ Hacı Halil Mahallesi’nde yer

alan camiidir. Keçeciler Kapısı yakınındadır. 1042 senesinde za-

viye olunmak üzere bina olunmuş ise de 1046’da camiye tahvil

edilmiştir. Hacmi küçük, çatısı ahşaptandır, bir minaresi vardır. 1

Çokalca Camii: Kıyık semtinde bulunan H.983/M.1575-

1576’da Çokalca Mahallesi’nde Karayazıcı el-Hac Ahmed Efendi

tarafından bina olunmuştur. Kubbesi ahşaptandır. Bir minaresi

vardır. Balkan harbinde yıkılmıştır. Mescidi de yıkılmıştır.2 Bu-

gün arsası belli olmayıp yerinde binalar yapılmıştır.

Koğacılar Camii-Fındık Fakih Camii: Fındık Fakih Mahal-

tısı ahşaptandır, bir minaresi vardır5 Rif’at Osman Potlu Camii

adıyla bilindiğini ve harap olduğunu ifade eder6

Hayatta Olup Yalnızlığa Terk Edilen Cami: Evliya Kasım

Paşa Camii: Kirişhane semtinde İkinci Murad’ın ve Fatih’in ve-

zirlerinden olan Evliya Kasım Paşa’nın Tunca kenarında H.883

(M.1478/1479) tarihinde yaptırdığı camidir. Camii bir kubbeli,

bir minareli ve pek zariftir. Tunca boyunda güzel bir de rıhtımı

olup etrafındaki halkın Tunca Nehri’nden su alabilmelerini ko-

laylaştırmak için mükemmel ve derin 14 basamaklı bir taş mer-

1 BOA,C.EV.448.22689/18.02.1084/04 Haziran 1673.

metli mabetlerdendir. 1314 (1896) yılında tamir edilmiş kitabesi

vardı.1 Peremeci kale dışında yapılan ilk mescit olduğunu, kubeli

ve 814 (1411) tarihli kitabesi bulunduğunu, o zaman (1940) da

kapalı olduğunu ifade eder.2 Rıf’at Osman Bey’in 1920’de çektiği

fotoğraflardan birisinde saat kulesi ile üç şerefeli cami arasında

görülen eser; üstü kiremit örtülü, sekiz dilimli bir kubbe, köşele-

rinde sofalar olduğu görülmektedir.3

Şimdi mevcut değidir. Rif’at Osman Bey’in 1920 de çektiği iki

resimde, duvarlarının tuğla ile yapıldığı, kısacık minaresinin ol-

duğunu görmekteyiz.2

Hadım Firuz Mescidi: Hadim Firuz tarafından yaptırılmış

olup önceleri yıkıldığından şimdi arsadır. Yeni İmaret’te Saray

Ovası yakınındadır. H.1020 (M.1611/1612) senesinde Bostancı-

başı olan Gazi Mustafa tarafından camiye çevrilmiştir. Dönemin

Kışlalar Meydanı mevkisinden Bayezid Cami’sine uzanan cadde-

nin Yangın Meydanı denilen başlangıcında ve Beylik Fırınlar ile

Yediler Dergâhı arasında bulunuyordu. İçerisinde harp malze-

senesinde Tüfenkçi Şeyh Hace tarafından Nakşi dergâhı ittihaz

edilmiştir.2

Ömer Baba Mescidi-Ataullah Efendi Camii: Gazi Hoca Ma-

hallesi’nde Ağaçpazarı Caddesi’nde Ataullah Efendi tarafından

cami-i şerif olmak üzere bina edilmiş olup, Ömer Baba Mescidi

adını almıştır. Çatısı ahşaptandır.

Hamid Bey Mescidi: H. 852/M.1448 tarihli bir vakfiye ile Sitti

Hatun isminde birisi Hamid Bey Mescidi Mahallesi’nde bir vakıf

tesis etmiştir. Bundan burada bir mescit olduğu ortaya çıkmakta-

dır.3 Çarşıda Tavukçular Hanı yakınında İğne Fakih ve Hamid Bey

Mescid-i Şerifi’dir ki çatısı ahşaptandır. Günümüzde yoktur.4